
Svar på skriftligt spörsmål SSS 190/2020 rd 

 

Svar på skriftligt spörsmål om arbetsresor under undantagstillstånd 
för fraktförare och de som jobbar på annan ort en längre tid  

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 190/2020 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Vilhelm Junnila /saf: 

På vilket sätt beaktar regeringen behovet av restauranger, servicestationer och motsva-
rande tjänster för fraktförare och de som jobbar på annan ort en längre tid i den här situ-
ationen, då öppettiderna eventuellt måste begränsas för att förhindra spridningen av co-
ronaviruset?  

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Verksamheten i förplägnadsbranschen begränsas genom lagstiftning för att stävja coronavirus-
epidemin. En temporär ändring i lagen om inkvarterings- och förplägnadsverksamhet (308/2006) 
enligt vilken förplägnadsrörelser med tillhörande utrymmen inomhus och utomhus hållas stängda 
för kunder i de områden där det är nödvändigt för att förhindra spridning av den smittsamma 
sjukdomen, är i kraft till den 31 maj 2020 (lagen om temporär ändring av lagen om inkvarterings- 
och förplägnadsverksamhet 153/2020). 

Stängningen av förplägnadsrörelser gäller även restauranger vid servicestationer. Stängningen 
hindrar dock inte att mat och dryck säljs ut och avnjuts någon annanstans. Det här kan fortsätta. 
Lagstiftningen begränsar inte heller öppettiderna för servicestationernas övriga tjänster. Matbuti-
ker och eventuella vilo- och tvättrum för förare vid stationer kan fortfarande ha öppet. 

Med statsrådets förordning om temporär begränsning av förplägnadsrörelsers öppethållning i 
syfte att förhindra spridning av smittsam sjukdom (173/2020) gäller stängningen hela landet. De 
begränsningar som utfärdas till följd av coronavirusepidemin ska vara nödvändiga och rätt di-
mensionerade för att förebygga virusets spridning (se GrUU 7/2020 rd, GrUB 10/2020 rd). De 
begränsningar som gäller förplägnadsrörelsers öppethållning kan om möjligt hävas redan före 
utgången av maj, om nedstängningen inte längre är nödvändig för att förebygga coronavirusets 
spridning. Begränsningarna kan hävas region för region.  
 

I Helsingfors den 16 april 2020  

Arbetsminister Tuula Haatainen 


